Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 1  «Ягодка» Ковровского района

ПРИНЯТО

На заседании педагогического совета

Протокол № 3 от 29.01.2017

СОГЛАСОВАНО

С учетом мнения родителей

Протокол № 2 от 29.01.2017

УТВЕРЖДАЮ

И. о. заведующего  МБДОУ

детский сад № 1 «Ягодка»

Н.М. Смирнова

приказ № 34/1  от  31.01.2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования

в МБДОУ детский сад № 1 «Ягодка»

1. Общие положения

1.1. Положение  о языке образования (далее – Положение) в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении  детский сад № 1

«Ягодка» Ковровского района (далее - МБДОУ) определяет язык

образования в МБДОУ.

1.2. Положение разработано в соответствии  с Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

                                              2. Язык образования в МБДОУ

2.1. В МБДОУ гарантируется получение образования на государственном

языке Российской Федерации.

2.2. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без

гражданства получают образование в МБДОУ на русском языке по

основной образовательной программе дошкольного образования  в

соответствии с федеральным государственным стандартом дошкольного

образования.

2.4. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа

языков народов Российской Федерации, а также право на изучение

родного языка из числа языков народов Российской Федерации

реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой

образования, в порядке, установленном законодательством.

3. Заключительные положения

 3.1. Положение вступает в силу с момента издания приказа руководителя

«Об утверждении Положения о языке образования» и действует до

принятия нового «Положения о языке образования» в МБДОУ.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься МБДОУ в

соответствии с действующим законодательством.

		2022-12-12T09:39:11+0300
	Буткевич Алёна Владимировна